
Zápis z jednání PČLnK 27. 10. 2020 Praha 

 

1. ZAHÁJENÍ 11:05, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

3. Hojný Michal, Mgr. (MHO) 

4. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE) 

5. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

6. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

7. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

8. Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA) 

9. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

10. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

11. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

12. Šmíd Jindřich, PharmDr. (JSM) 

13. Švédová Nina, PharmDr. (NSV) 

14. Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

Počet přítomných - 14, nadpoloviční většina – 8. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Pokorný Zdeněk, Mgr. (ČČL), Šťastná Jindra (JST) (sekretariát) 

Nepřítomni na začátku jednání: Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

Omluveni pro celé jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 

(OPA), Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA), Novosád Aleš, PharmDr. (ANO), Svoboda Antonín, 

PharmDr. (ASV) 

 

V 11:13 se dostavila HŠN. Počet přítomných – 15, nadpoloviční většina – 8. 
 

Zapisovatel: Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

  



2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. PR a KOMUNIKACE 
 3a. Průběžné informace (MBA) 
4. LEGISLATIVA 
 4a. Vyhláška, seznam výkonů, vnější připomínkové řízení (JMA) 
5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

5a. XXX. sjezd delegátů (AKR) 
5b. Zasedání PČLnK (AKR) 
5c. Vypořádání poplatků za zrušené akce CV externích pořadatelů (AKR, DOV) 
5d. Omezení povinnosti výkonu praxe nebo funkce VL nebo OZ s osvědčením (AKR) 
5e. Informování členů ČLnK o jednání PČLnK (AKR) 
5f. Rušení akcí CV (AKR, DOV) 
5g. Žádost o prominutí nesplnění celoživotního vzdělávání (AKR) 

6. OSVĚDČENÍ 
7. VZDĚLÁVÁNÍ 

7a. Hodnocení akcí CV (DOV) 
8. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

8a. Evidence konzultací v lékárně (MHO) 
8b. Donášková služba – dobrovolnické organizace (NŠV) 

9. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 

 
Návrh (hlasování č. 1, 11:06): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 

 

3. PR a KOMUNIKACE 
 
3a. Průběžné informace (MBA) 
 
MBA informovala o realizovaných mediálních aktivitách ČLnK. Od začátku října byly vydány 3 tiskové 
materiály: Vyjádření prezidenta ČLnK k aktuální epidemiologické situaci a přijatým vládním 
opatřením. Lékárenská péče nebude omezena, tisková zpráva "Návrh ČLnK k donášce léků pro 
karanténní pacienty v období aktuálního nouzového stavu"; a tisková zpráva "ČLnK: Lékárníci jsou 
připraveni a lékárny zůstávají pro pacienty otevřené a bezpečné" 
V říjnu zatím vyšlo 100 mediálních výstupů. ČLnK participovala ve speciálním projektu deníku Blesk 
– Odborníci na telefonu (20. 10.), který je neprodávanějším tištěným deníkem. Výsledkem bylo 14 
mediálních výstupů s velkým zviditelněním ČLnK. Komora poskytla proaktivní vyjádření prezidenta 
ČLnK k výsledku testu MF Dnes věnované e-lékárnám a hrozbě Rx online. Probíhala zároveň 
průběžná komunikace s novináři a zajištění vyjádření a příprava tematických článků. 
Aktivita ČLnK byla výrazná také na sociálních sítích Facebook a Twitter. 
Jsou dojednány a plánovány tyto aktivity: pořad Českého rozhlasu 2 Káva o čtvrté (30. 10. 2020) - 
host AKR; spolupráce s portálem Vitalia "Bolest hlavy a roušky" a "Sám doma a nemocný". Připravuje 
se e-Newsletter ČLnK a e-Newsletter Lékárnických kapek. 
 
 
4. LEGISLATIVA 
 



4a. Vyhláška, seznam výkonů, vnější připomínkové řízení (JMA) 
 
PČLnK pověřuje JMA vypracováním připomínek k novele vyhlášky o seznamu výkonů ohledně 
výkonu Individuální konzultace s pacientem zaměřená na zhodnocení lékového záznamu v lékárně. 
 
 
5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
5a. XXX. sjezd delegátů (AKR) 
 
Vzhledem k epidemiologické situaci není možné uskutečnit XXX. sjezd delegátů ČLnK v původním 
termínu 13. a 14. 11. 2020. Nový termín je nutné stanovit tak, aby nemusel být znovu odkládán a 
aby mohly být ve všech OSL řádně provedeny volby delegátů sjezdu. Nutné je přihlédnout i k 
předpovědím vývoje epidemie. Nelze předpokládat, že se podaří volební shromáždění v OSL 
uspořádat do konce roku 2020 a nejisté je i období ledna a února 2021. Při volbě termínu je třeba 
přihlédnout i k jiným plánovaným akcím ČLnK a jiných subjektů. 
 
Protože odklad sjezdu delegátů způsobí, že nejméně v roce 2021 bude ČLnK hospodařit s rozpočtem 
s příjmy z členských příspěvků v dosavadní výši, a protože lze očekávat, že i na jaře 2021 bude vhodné 
alespoň v určité míře dodržovat opatření omezující šíření epidemie, je na místě zkrátit dobu trvání 
sjezdu z tradičních 2 dnů na 1 den, uspořádat jej v období, kdy se jinak koná porada předsedů OSL a 
tu v jarním termínu zrušit. 
 
Návrh (hlasování č. 2, 11:26): 
PČLnK schvaluje odklad termínu XXX. sjezdu delegátů ČLnK z 13. a 14. 11. 2020 na 17. 4. 2021 s tím, 
že program jednání sjezdu bude zveřejněn nejpozději 1 měsíc před jeho konáním. 
PČLnK ukládá AKR, aby zajistil zveřejnění informace o odkladu termínu sjezdu delegátů na webu 
ČLnK a prostřednictvím mailingu členům, zejména pak předsedům OSL a již zvoleným delegátům 
sjezdu. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
5b. Zasedání PČLnK (AKR) 
 
Vzhledem k rozhodnutí o odkladu sjezdu a k epidemiologické situaci je na místě zrušit jednání PČLnK 
plánované na 12. 11. 2020 v Benešově. 
 
Návrh (hlasování č. 3, 11:28): 
PČLnK ruší své jednání plánované na 12. 11. 2020 v Benešově. Termín jednání 24. 11. 2020 v Praze 
zůstává v platnosti. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 
5c. Vypořádání poplatků za zrušené akce CV externích pořadatelů (AKR, DOV) 
 
V souvislosti s rušením vzdělávacích akcí externích pořadatelů je třeba rozhodnout o vypořádání 
poplatků hrazených Komoře za tyto akce stejně jako v jarních termínech 2020. 
 
Návrh (hlasování č. 4, 11:33): 



I. Pořadatelům vzdělávacích akcí, 
 
kteří požádali Českou lékárnickou komoru o zařazení mezi akce celoživotního vzdělávání podle § 3 
odst. 2 písm. A) a odst. 4 řádu pro celoživotní vzdělávání členů České lékárnické komory a 
 
uhradili poplatek za posouzení žádosti k zařazení akce do systému celoživotního vzdělávání České 
lékárnické komory podle Ceníku registrace akci a zapůjčení loga ČLnK, a 
 
kteří v důsledku karanténních opatření při koronavirové infekci vzdělávací akci zrušili, 
 
Česká lékárnická komora vrátí částku ve výši rozdílu mezi skutečně uhrazeným poplatkem a 50 % 
jeho stanovené výše. 
 
II. O vrácení části poplatku podle výroku I musí pořadatel písemně požádat nejpozději ve lhůtě do 2 
měsíců od data, v němž měla zrušená akce skončit. 
 
III. Pořadatel může požádat, aby mu byl místo vrácení části poplatku celý poplatek započítán na 
platbu za stejnou vzdělávací akci v novém termínu, nebo aby mu byla část poplatku určená podle 
výroku I ke vrácení započítána na platbu za jinou vzdělávací akci. 
 
IV. Pořadatelům vzdělávacích akcí, 
 
kteří požádali Českou lékárnickou komoru o zařazení mezi akce celoživotního vzdělávání podle § 3 
odst. 2 písm. A) a odst. 4 řádu pro celoživotní vzdělávání členů České lékárnické komory a 
 
dosud neuhradili poplatek za posouzení žádosti k zařazení akce do systému celoživotního vzdělávání 
České lékárnické komory podle Ceníku registrace akci a zapůjčení loga ČLnK, a 
 
kteří v důsledku karanténních opatření při koronavirové infekci vzdělávací akci zrušili, 
 
Česká lékárnická komora bude fakturovat poplatek ve výši 50 % jeho stanovené výše. 
 
V. Pokud pořadatel uvedený ve výroku IV poplatek ve výši 50 % jeho stanovené výše na základě 
faktury vystavené Českou lékárnickou komorou řádně a včas uhradí, může písemně požádat, aby 
mu byl takto uhrazený poplatek započítán na platbu za stejnou vzdělávací akci v novém termínu. 
 
VI. Sekretariátu České lékárnické komory se ukládá, aby toto rozhodnutí rozeslal všem dotčeným 
pořadatelům vzdělávacích akcí. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
5d. Omezení povinnosti výkonu praxe nebo funkce VL nebo OZ s osvědčením (AKR) 
 
Vzhledem k vládním krizovým opatřením o omezení pohybu a činnosti úřadů včetně krajských úřadů 
a sekretariátu Komory a k tomu, že je v zájmu společnosti, aby nedocházelo kvůli administrativním 
překážkám k výpadkům v provozu lékáren, je na místě přijmout opatření, které obdobně jako v 
jarních měsících umožní výkon soukromé lékárenské praxe a výkon funkce odborného zástupce a 
vedoucího lékárníka bez vydaného osvědčení při splnění určitých podmínek. 



 
Návrh (hlasování č. 5, 11:40): 
I. Pozastavuje se povinnost podle § 2 odst. 1 licenčního řádu České lékárnické komory, podle něhož 
každý, kdo chce jako poskytovatel poskytovat zdravotní služby lékárenské péče podle zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, (dále jen „poskytovatel“) a 
je fyzickou osobou (dále jen „soukromá lékárenská praxe“) nebo kdo má být poskytovatelem 
ustanoven odborným zástupcem podle zákona č. 372/2011 Sb. (dále jen „odborný zástupce“), musí 
být držitelem osvědčení k výkonu soukromé lékárenské praxe nebo k výkonu funkce odborného 
zástupce vydaného komorou, za podmínek uvedených v dalších článcích tohoto rozhodnutí. 
 
II. Pozastavuje se povinnost podle § 2 odst. 2 licenčního řádu České lékárnické komory, podle něhož 
každý, kdo chce v lékárně vykonávat funkci vedoucího lékárníka podle zákona č. 378/2007 Sb., o 
léčivech, musí být držitelem osvědčení k výkonu funkce vedoucího lékárníka, za podmínek 
uvedených v dalších článcích tohoto rozhodnutí. 
 
III. Podmínkou pro zahájení výkonu soukromé lékárenské praxe nebo výkonu funkce odborného 
zástupce nebo výkonu funkce vedoucího lékárníka během účinnosti tohoto rozhodnutí je doručení 
oznámení mailem z mailové adresy žadatele, kterou má jako člen České lékárnické komory 
uvedenou v členské evidenci vedené Českou lékárnickou komorou, na adresu komora@lekarnici.cz. 
Za doručené může žadatel své oznámení považovat až poté, co mu bude jeho doručení potvrzeno 
zpětným mailem z adresy komora@lekarnici.cz. Členové, kteří mailovou adresu v členské evidenci 
uvedenou nemají nebo ji mají uvedenou v nesprávné podobě, mohou využít mailové adresy jiného 
člena komory s jeho souhlasem, pokud tato okolnost bude z mailu patrná. Oznámení lze učinit 
rovněž poštou, za den doručení se v takovém případě považuje den doručení zásilky České 
lékárnické komoře. 
 
IV. Člen České lékárnické komory, který během účinnosti tohoto rozhodnutí začne vykonávat 
soukromou lékárenskou praxi nebo funkci odborného zástupce nebo funkci vedoucího lékárníka na 
základě svého oznámení podle článku III tohoto rozhodnutí, je na základě tohoto oznámení 
oprávněn k výkonu soukromé lékárenské praxe nebo výkonu funkce odborného zástupce nebo 
výkonu funkce vedoucího lékárníka i po dobu 1 měsíce po skončení účinnosti tohoto rozhodnutí, a 
pokud v době 1 měsíce po skončení účinnosti tohoto rozhodnutí podá řádnou žádost o příslušné 
osvědčení, pak i po dobu licenčního řízení o této žádosti a osvědčení mu bude vydáno se zpětnou 
účinností od data skutečného zahájení výkonu funkce. 
 
V. Po dobu účinnosti tohoto rozhodnutí se pozastavuje přijímání žádostí o vydání osvědčení pro 
výkon soukromé lékárenské praxe nebo výkon funkce odborného zástupce nebo výkon funkce 
vedoucího lékárníka na úrovni okresních sdružení lékárníků i na úrovni sekretariátu České lékárnické 
komory. 
 
VI. Toto rozhodnutí nabývá účinnosti 28. 10. 2020 a je účinné do 31. 12. 2020. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
5e. Informování členů ČLnK o jednání PČLnK (AKR) 
 
AKR zajistí publikaci článku na webu Komory a v mailingu. Článek viz příloha zápisu. 
 



5f. Rušení akcí CV (AKR, DOV) 
 
Vzhledem k epidemiologické situaci nelze konat prezenční vzdělávací akce. Proto je na místě 
rozhodnout o zrušení vzdělávacích akcí ČLnK do konce roku 2020. PS pro celoživotní vzdělávání 
připravuje sérii webinářů, které by se měly uskutečnit během listopadu a prosince 2020. 
 
Návrh (hlasování č. 6, 12:05): 
I. Ruší se všechny prezenční vzdělávací akce pořádané Českou lékárnickou komorou na území celé 
České republiky s termínem konání do 31. 12. 2020. Zrušení se týká i plánovaných krajských setkání 
lékárníků s členy představenstva České lékárnické komory. Seznam konkrétních zrušených 
vzdělávacích akcí bude zveřejněn do 30. 10. 2020. 
 
II. O konání vzdělávacích akcí v dalším období nebo o nahrazení zrušených akcí bude rozhodnuto 
podle epidemiologické situace v České republice.  
 
III. Česká lékárnická komora vrátí uhrazené účastnické poplatky za zrušené akce v plném rozsahu na 
účty, z nichž byly poplatky uhrazeny. 
 
IV. Zrušení vzdělávacích akcí představenstvem České lékárnické komory se netýká akcí pořádaných 
Okresními sdruženími lékárníků, o nichž rozhodují představenstva OSL. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
5g. Žádost o prominutí nesplnění celoživotního vzdělávání (AKR) 
 
Návrh (hlasování č. 7, 12:14): 
PČLnK podle § 7 poslední věty řádu pro CV členů ČLnK výjimečně snižuje stanovený minimální počet 
bodů, kterého měla dosáhnout ve vzdělávacím cyklu 2017 – 2020 RNDr. Brigita Ročková, na 47 bodů. 
Hlasování v poměru (A7:N3:Z5) - návrh nebyl přijat.  
 
 
6. OSVĚDČENÍ 
 
Návrh (hlasování č. 8, 12:18): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. Osvědčení v 
seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve kterém žadatel doplní 
žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím 3 let od jejich vydání, se vydávají vždy ke dni 
následujícímu po dni, kdy jejich platnost končí. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
7. VZDĚLÁVÁNÍ 
 
7a. Hodnocení akcí CV (DOV) 
 
Návrh (hlasování č. 9, 12:29): 



PČLnK reviduje rozhodnutí ze 23.6.2020 a schvaluje přidělení bodů do CV za absolvování kurzu 
Základy fyziologické regulační medicíny. 
Hlasování v poměru (A8:N5:Z2) - návrh byl přijat.  
 
 
8. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
 
8a. Evidence konzultací v lékárně (MHO) 
 
MHO informoval o jednání se zástupci lékáren BENU a Apatyka servis s.r.o. ohledně využití a dalšího 
vývoje systému pro Evidenci konzultací v lékárně Českou lékárnickou komorou. Česká lékárnická 
komora má zájem o spolupráci na vývoji tohoto systému pro evidenci odborných činností lékárníků. 
Finanční a technické podmínky pro Českou lékárnickou komorou budou předmětem dalších jednání. 
 
8b. Donášková služba – dobrovolnické organizace 
 
PČLnK informuje své členy, že dne 16.10. Česká lékárnická komora informovala krajské úřady o 
možnosti donáškové služby v období nouze, včetně manuálu k této činnosti. Zde seznam 
dobrovolnických organizací z webových stránek MV ČR, které mohou na této aktivitě participovat. 
 
 
9. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 10 v poměru (A15:N0:Z0) – zápis schválen. 
 

Nepřítomni po celou dobu jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Pavlíček Ondřej, PharmDr., 

Ph.D., MBA (OPA), Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA), Novosád Aleš, PharmDr. (ANO), Svoboda 

Antonín, PharmDr. (ASV) 

 

Příští jednání PČLnK se koná 24. 11. 2020 od 9:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno v 13:17. 

V Praze dne 27. 10. 2020 

Vyhotovil (zapisovatel): Kopecký  

Předsedající:  Krebs 

 

https://www.mvcr.cz/clanek/seznam-vybranych-organizaci-ktere-se-svou-dobrovolnickou-pomoci-aktivne-zapojuji-v-soucasnem-boji-s-virem-covid-19.aspx


 
 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 27. 10. 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Čas hlasování 11:06 11:26 11:28 11:33 11:40 12:05 12:14 12:18 12:29 13:17

Bažantová Michaela, Mgr. a a a a a a z a a a

Gregor Stanislav, PharmDr. a a a a a a z a a a

Hašková Alexandra, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Hojný Michal, Mgr. a a a a a a z a a a

Jelínková Kateřina, Mgr. a a a a a a a a z a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a a a a a a a n a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a a a a z a n a

Lánová Ivana, PharmDr. a a a a a a a a a a

Láznička Lukáš, PharmDr. a a a a a a n a a a

Novosád Aleš, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Orendášová Veronika, PharmDr. a a a a a a a a a a

Ovčaří David, PharmDr. a a a a a a n a a a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Plisková Radka, PharmDr., MBA a a a a a a a a a a

Svoboda Antonín, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Šmíd Jindřich, PharmDr. a a a a a a n a n a

Šnajdrová Hana, Mgr. 0 a a a a a z a n a

Švédová Nina, PharmDr. a a a a a a a a z a

Weber Jakub, Mgr., Ing. a a a a a a a a n a

ANO 14 15 15 15 15 15 7 15 8 15

NE 0 0 0 0 0 0 3 0 5 0

ZDRŽEL SE 0 0 0 0 0 0 5 0 2 0

Celkem 14 15 15 15 15 15 15 15 15 15


